
Kwilcz, 25 marca 2026 r. 

 
 

KOMUNIKAT 

 

w sprawie zapewnienia dzieciom z niepełnosprawnościami dowozu do najbliższego przedszkola, 

szkoły lub ośrodka w roku szkolnym 2026/2027 

 
 

Szanowni Państwo! 

 

Dowóz dzieci z niepełnosprawnościami (na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego) do przedszkoli, szkół i placówek oświatowych możliwy jest w formie dowozu 

zbiorowego organizowanego przez gminę lub dowozu indywidualnego realizowanego przez rodziców 

samochodem prywatnym (zwrot ponoszonych kosztów). 

 

Dowóz zbiorowy – organizowany przez gminę: 

 

Edukacja na poziomie przedszkola, szkoły podstawowej oraz szkoły ponadpodstawowej w Specjalnym 

Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Międzychodzie (ul. Św. Jana Pawła II 6B, 64 – 400 

Międzychód). . 

 

Rodzice zainteresowani tą formą dowozu powinni złożyć do dnia 15 kwietnia 2026 r. do Urzędu 

Gminy w Kwilczu (ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23, 64 – 420 Kwilcz) następujące 

dokumenty: wniosek o dowóz dziecka oraz kserokopię orzeczenia o potrzebie kształcenia 

specjalnego. 

 

W załączeniu wzór wniosku: o zorganizowany dowóz dziecka niepełnosprawnego do placówki 

oświatowej w roku szkolnym 2026/2027 

 

Dowóz indywidualny- organizowany przez rodziców samochodem prywatnym: 

 

Rodzice mogą indywidualnie dowozić swoje dziecko do „najbliższej placówki oświatowej” 

umożliwiającej realizację zaleceń zawartych w orzeczeniu o potrzebie kształcenia specjalnego                                    

na podstawie umowy cywilnoprawnej zawartej pomiędzy rodzicem, a gminą Kwilcz.  

 

Rodzice zainteresowani tą formą dowozu powinni złożyć do dnia 15 kwietnia 2026 r.  w Urzędzie 

Gminy w Kwilczu (ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23, 64 – 420 Kwilcz) następujące 

dokumenty: wniosek o dowóz dziecka, kserokopię orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 

oraz zaświadczenie z placówki oświatowej, do której uczęszcza dziecko 

 

W załączeniu wzór wniosku: o zwrot rodzicowi kosztów przewozu dziecka z niepełnosprawnością 

do przedszkola, szkoły lub ośrodka w roku szkolnym 2026/2027 

Konieczność zastosowania procedury przetargowej oraz konieczność zaplanowania odpowiednich 

środków finansowych powoduje, że złożenie wniosków po ww. terminie nie gwarantuje 

organizacji dowozu od 1 września 2026 r. 

Osobą do kontaktu w sprawie dowozu dzieci niepełnosprawnych zamieszkałych na terenie 

Gminy Kwilcz jest Pan Sławomir Wrembel: tel. 61 3068 227, e-mail: oswiata@kwilcz.pl 

 

Wójt 

/-/ Stanisław Mannek 


